
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL RETTORE 

vista la legge n. 168/89 e s.m.i.; 

vista la legge n. 240/2010 e s.m.i.; 

visto il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n.881 del 23.03.2015 e s.m.i.; 

visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 

del 04.01.2016, modificato con modificato con D.R. n. 1303 del 08.05.2019; 

atteso che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 06.05.2019, ha deliberato 

di affidare l'ammodernamento tecnologico e il potenziamento del datacenter dell'Università degli Studi 

di Catania ed ha individuato lo strumento negoziale per l'affidamento di che trattasi nella procedura 

aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. con aggiudicazione 

secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo 

dell'appalto stimato, al netto di IVA, pari a € 295.638,13 di cui € 295.256,63 soggetti a ribasso ed 

€ 381,50 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

visto il bando di gara con procedura aperta sopra soglia comunitaria pubblicato il 24.12.2019 sulla 

G.U.U.E. con numero di pubblicazione 248-612473, sulla G.U.R.I., sul sito del Ministero delle 

lnfrastrutture e dei Trasporti, sul sito dell'Osservatorio, sul sito Internet di questa Università nelle sezioni 

http://www. u  nict.it/conte nt/bandi-di-gara-e-contratti e 

https:https://unict.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp,  all'Albo Ufficiale di Ateneo on-line e, 

mediante affissione, all'Albo Pretorio del Comune di Catania, nonché, per estratto, su n. 2 quotidiani a 

diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani a diffusione locale. 

Considerato che entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 20.02.2020, fissato nel predetto 

bando, sono pervenuti n. 4 plichi delle seguenti imprese concorrenti: 

• MATICMIND s.p.a., prot. n. 67018 deI 19.02.2020; 

• VAR GROUP s.p.a., prot. n. 68047 del 20.02.2020; 

• RTI temporaneo TIM s.p.a. — SISTEMI H.S. s.p.a., prot. n. 68059 deI 20.02.2020; 
• RICCA IT s.r.I., prot. n. 68178 deI 20.02.2020; 

considerato che con decreto direttoriale n. 567 del 24.02.2020 è stato nominato apposito seggio di gara 

incaricato di procedere all'esame della documentazione amministrativa comprovante il possesso dei 

requisiti richiesti in capo agli operatori economici concorrenti; 

pc
Macchina da scrivere
10/07/2020

pc
Macchina da scrivere
306761

pc
Macchina da scrivere
1779

pc
Macchina da scrivere
II

pc
Macchina da scrivere
8

pc
decreti



visto il verbale del 24.04.2020, prot. n. 294475 del 17.06.2020, da cui si evince che il seggio di gara ha 

accertato la regolarità della documentazione amministrativa presentata dall'impresa MATICMIND s.p.a., 

ammettendola, pertanto, al prosieguo della gara; 

visto il verbale del 26.05.2020, prot. n. 294479 del 17.06.2020, da cui si evince che il seggio di gara ha 

ammesso al prosieguo della gara l'impresa VAR GROUP s.p.a., a seguito di scioglimento della riserva sul 

soccorso istruttorio avviato durante la precedente seduta, in quanto la documentazione presentata dalla 

medesima impresa risultava incompleta; 

visto il verbale del 16.06.2020, prot. n. 294481 del 17.06.2020, da cui si evince che il seggio di gara ha 

ammesso al prosieguo della gara il RTI temporaneo TlM s.p.a. — SISTEMI H.S. s.p.a. e l'impresa RICCA IT 

s.r.l., a seguito di scioglimento della riserva sui soccorso istruttorio rispettivamente avviati durante la 

precedente seduta, in quanto la documentazione presentata dalle suddette imprese risultava 

incompleta; 

considerato che, ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la 

Contabilità e la Finanza, occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice e che, giusta 

previsione delle lettere b) e c) del comma 1 della citata disposizione, è stata individuata la Direzione 

generale quale struttura interessata alla prestazione ed è stato individuato il Dipartimento di Matematica 

e Informatica quale dipartimento dell'Ateneo competente per materia cui richiedere le terne di 

nominativi necessari ai fini del previsto sorteggio; 

vista la nota del 16.06.2020, prot. n. 293637 con cui il Direttore generale comunica all'ufficio 

competente l'indicazione della terna di nominativi, attribuendo contestualmete il ruolo di Presidente 

della Commissione giudicatrice al dott. Enrico Commis — funzionario di categoria EP dell'Area dei Servizi 

Informativi e il ruolo di Segretario alla dott.ssa Alessandra Amoroso — funzionario dell'Area dell Centrale 

Unica di Committenza; 

vista la nota del 23.06.2020, prot. n. 297635, acquisita dal competente ufficio, con cui il Direttore del 

Dipartimento di Matematica e Informatica propone una terna di docenti afferenti alla struttura 

dipartimentale; 

visto il verbale relativo al sorteggio del 30.06.2020 daI quale risultano estratti i seguenti nominativi dalle 

terne proposte: per la struttura interessata il dott. Cristaldi Salvatore come componente effettivo e il 

dott. Tricorni Guido come componente supplente, per il Dipartimento di Matemati e Informatica il prof. 

Riccobene Salvatore Antonio come componente effettivo e il prof. Di Raimondo Mario come 

componente supplente; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

Ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza dell'Ateneo è 

nominata la Commissione giudicatrice della procedura aperta per l'affidamento dell'ammodernamento 

tecflologico e il potenziamento del datacenter dell'Università degli Studi di Catania - CIG 8136205005, da 



aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (ai sensi dell'art. 95, comma 2, del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.), per un valore stimato dell'appalto di € 295.638,13 di cui € 295.256,63 soggetti a 

ribasso ed € 381,50 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, così composta: 

Presidente: Dott. Enrico Commis 

Componente: Prof. Riccobene Salvatore Antonio 

Componente: Dott. Cristaldi Salvatore 

Catania, 

7  lI Rettore 

ti 
IL PRRETORE 

Prof.ssa Vania Patanè 

* 

pc
Macchina da scrivere
10/07/2020


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6



